
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 
OGGETTO: 

LEGGE 23.12.1998, N. 448, ART. 27. FORNITURA GRATUITA O 
SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO ANNO SCOLASTICO 2013/2014. 
PRESA D'ATTO STANZIAMENTO AGGIUNTIVO E DIRETTIVE AL 
RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA.           
 
 

L’anno duemilaquattordici addì diciannove del mese di maggio alle ore tredici e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  No 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 Il Responsabile dell’Ufficio amministrativo  in ordine alla regolarità tecnica; 

 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
VISTA la legge 448/1998, relativa ai finanziamenti diretti a favorire la fornitura gratuita e 
semigratuita di libri di testo in favore degli studenti frequentanti la scuola dell’obbligo e la scuola 
secondaria superiore appartenenti a nuclei familiari in determinate situazioni economiche, anno 
scolastico 2013/2014; 
 
CONSIDERATO CHE la R.A.S., nell’ambito della suddetta legge, con delibera n .42/38 del 
16.10.2013 ha  provveduto alla ripartizione dei fondi summenzionati da destinare a ciascun 
Comune sulla base di specifici criteri; 
 
CONSIDERATO CHE sulla base di tale ripartizione al Comune di Senis è stata assegnata la 
somma complessiva di €.512,37 così ripartita: 
 

 391,65 quale contributo assegnato per gli alunni della secondaria di I  grado e la I e 
II classe di II grado: 

  120,72 quale contributo assegnato per gli alunni delle classi dalla III  alla V^ classe 
della secondaria di II grado; 

 
DATO ATTO CHE  l’Amministrazione Comunale, nel  bilancio di previsione anno 2013,  aveva  
stanziato  la somma di €.2.067,80 quale integrazione ai fondi regionali concessi per la fornitura dei 
libri di testo in parola; 
 
CONSIDERATO CHE  con Decreto n. 3 del 4 aprile 2014 l’Assessore Regionale alla Pubblica 
Istruzione ha adottato un piano di riparto, fra tutti i Comuni della Sardegna, dello stanziamento, 
aggiuntivo a quello già assegnato con Deliberazione G.R. n. 42/38 del 16.10.2013; 
 
ACCERTATO che il contributo aggiuntivo assegnato al Comune di Senis  è pari ad €.472,96 di cui  
 € 361,52 per gli alunni della scuola secondaria di I° grado e la I^ e II^ classe della secondaria di 

II° grado 

 € 111,44 per gli alunni delle classi dalla III^ alla V^ della secondaria di II° grado; 
 
CONSIDERATO che, il contributo precedentemente assegnato a questo Comune con la citata 
Deliberazione G.R. n. 42/38 del 16.10.2003 e i fondi stanziati dall’Amministrazione Comunale per 
tale finalità, si sono  rivelati  sufficienti a soddisfare tutte le istanze pervenute; 
 
RITENUTO, pertanto  utilizzare lo stanziamento aggiuntivo  assegnato con Decreto n.3/2014, per 
la liquidazione dei contributi per la fornitura dei libri di testo a.s.2014/2015; 
 
Unanime 

DELIBERA 
Per le motivazioni esplicitate in premessa,  
 
DI PRENDERE ATTO del Decreto n. 3 del 4 aprile 2014 dell’Assessore Regionale alla Pubblica 
Istruzione, con il quale è stato adottato il piano di riparto, fra tutti i Comuni della Sardegna, dello 
stanziamento, aggiuntivo a quello già assegnato con Deliberazione G.R. n. 42/38 del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

16.10.2013,destinato alla fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo per l’anno scolastico 
2013/2014, di cui all’art. 27 della legge n. 448/1998, dal quale risulta che al Comune di Senis  è 
stato assegnato un contributo integrativo pari ad  €.472,96 di cui:  
 € 361,52 per gli alunni della scuola secondaria di I° grado e la I^ e II^ classe della secondaria di 

II° grado 

 € 111,44 per gli alunni delle classi dalla III^ alla V^ della secondaria di II° grado; 
 
DI stabilire che lo stanziamento aggiuntivo, verra’ utilizzato per la liquidazione dei contributi per la 
fornitura dei libri di testo , a.s.2014/2015; 
 

RAVVISATA l’urgenza, con  separata votazione, unanime, viene dichiarata la presente 

immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267 . 
 
   

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 31/05/2014 al 15/06/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
 Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 

 
Senis, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:SCALA MARIA BONARIA 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


